
 

 

UCHWAŁA NR XCI/758/23 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na pomniku przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572 i 1463) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych na drzewie gatunku lipa drobnolistna, 

uznanym za pomnik przyrody decyzją Wojewody Wielkopolskiego nr RŻLIś 7146-14/83 z dnia 14 czerwca 

1983 r., rosnącym na obszarze układu urbanistycznego Mosiny, wpisanego do rejestru zabytków decyzją 

Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków Nr 1961/A z dnia 12 października 1984 r., działka o nr ewid. 

1646/19, obręb Mosina. 

§ 2. Zakres prac obejmuje: 

1) wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających, 

nadłamanych oraz słabo umocowanych oraz usunięciu odrostów od pnia; 

2) zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu 

i zaimpregnowaniu powierzchni rany po ubytku. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 

2023 r. przez firmę specjalistyczną mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomnik przyrody. 

§ 4. Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody winny być przeprowadzone zgodnie 

z art. 87a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) przy wykonywaniu ww. zabiegów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

2) wykonane zabiegi nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych oraz zniszczenia ewentualnych 

gatunków chronionych występujących w jego obrębie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Ziemowit Maląg 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 października 2023 r.

Poz. 9197


		2023-10-19T11:16:53+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




